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I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende 

beslutningsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte initiativ til 

opgradering af portør-redder-uddannelsen, således at portørerne fremover kan medicinere 

med smertestillende medicin. 

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut) 

 

Begrundelse 

I dag er der mulighed for at uddanne sig som portør-redder. Uddannelsen blev startet for nogle år 

siden. Portør-redder-uddannelsen varer ca. 22 uger, hvor man arbejder på sundhedscentre og 

sygehuse, og hvor man yder omsorg for de indlagte patienter. Desuden transporterer portør-redderne 

patienter og kører ambulance. Derfor er livreddende førstehjælp en væsentlig del af uddannelsen. 

Siden vi fik portør-redder-uddannelsen har vi ikke fået den opgraderet, således at portørerne kan 

blive kvalificeret til at kunne give smertestillende medicin. 

Jeg synes, det også er på tide til at opgradere portør-redder-uddannelsen, fordi borgerne har behov 

for medicinering ved ulykker, også set i lyset af de øgede aktiviteter indenfor råstofindustrien. 

 

Forslagets økonomiske samt administrative konsekvenser for det offentlige   

Det forventes, at udarbejdelsen af forslaget vil medføre administrative omkostninger for Grønlands 

Selvstyre svarende til ca. ½ AC-årsværk á 220.000 kr., inkl. tolkning. 

Selve den opgraderede uddannelse vil naturligvis være dyrere, end uddannelsen er i dag. 

Brancheskolen for Sundhedsuddannelser vil således skulle tilføres øgede bevillinger, når den nye 

uddannelse træder i kraft. Det er dog umuligt at estimerer, da det afhænge af, hvor meget længere 

uddannelsen af portører bliver, når de også skal tilegne sig viden om administrering af medicin.  

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for det private erhvervsliv 

Ingen. 

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for befolkningen  

Ingen. 


